
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26 июля 2023 года                                                                      № 413-45/ 4 
станица Динская 

          

О дополнительном использовании средств бюджета муниципального 

образования Динской район в 2023 году для осуществления переданного  

отдельного государственного полномочия Краснодарского края по 

осуществлению регионального государственного строительного надзора  

в случаях, предусмотренных частью 2 статьи 54 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», с Законом Краснодарского края от 8 июня 2022 г. № 

4684-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае 

отдельным государственным полномочием Краснодарского края по 

осуществлению регионального государственного строительного надзора в 

случаях, предусмотренных частью 2 статьи 54 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации» от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, с Законом Краснодарского края от 12 

июля 2005 г. № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае», 

руководствуясь статьями 10, 65 Устава муниципального образования Динской 

район, Совет муниципального образования Динской  район РЕШИЛ: 

1. Дать согласие администрации муниципального образования Динской 

район на дополнительное использование из бюджета муниципального образования 

Динской район в 2023 году средств в сумме 91200 (девяносто одна тысяча двести) 

рублей 00 копеек для осуществления переданного отдельного государственного 

полномочия Краснодарского края по осуществлению регионального 

государственного строительного надзора в случаях, предусмотренных частью 2 

статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по финансам, бюджету, 

предпринимательству, инвестиционной политике (Булатова Л.П.).  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  


